IIрАвитЕ.IIьство росоцlской ФЕлрАции
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lЗ октября 2020 г. Nc 168l

москвА

о целевом обучении по образовательным программам
среднего профессшонального и высшего образованпя

В соответствии с частью 7 статьи 56 и частями 3 и
Федерального закона "об образовании в Российской
Правительство Российской Федерации п о с та н о вл я ет:

1. Утвердить прилагаемые:
положение о целевом обучении по образовательным программам

среднего лрофессионального и высшего образования;
Правила установления квоты приема на целевое обучение по

образовательным программам высшего образования за счет бюджетных
ассигнований федермьного бюджета;

типовую форму дого"ора о целевом обучении по образовательной
программе среднего профессионального или высшего образования.

2. Настоящее постановление вступает в силу с l января 202l г.
и действует до l января 2027 г.

председатель
Российской М.Мишустин

6 статьи 7l|
Федерации"

//лr l'(J.)\
:"ffi;пбр;

\з-rei"#

яК"":Т.Хll"""Ц.

ffi
468:1:]65